
WITH ME RACING が今できる 新型コロナウィルス イベント対応 

収束しないならいつでも中止覚悟・すべてキャンセル OK。 

でも希望に備えます 

 

モータースポーツを楽しむ皆様へのお知らせです。 

 

改めて、このたびの新型コロナウィルスに罹患された皆様と、感染拡大により生活に影響を

受けられている地域の皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。 

 

今回、弊社のイベント業務に対する今後の対応をお知らせ致します。 

多くのモータースポーツ事業が中止/延期になり、弊社のような走る機会を提供する側も混

乱を極め大変厳しい状況ではおります。 

 

しかし、日本自動車工業会会長の豊田章男氏の言葉ですが、  

【コントロールできないことに深刻になれば、ネガティブになる】 

【コントロールできる事をそれぞれが頑張ろう】 

これに強く賛同し、弊社で実現すべく考えました。 

 

皆様お忙しい中と存じますが、宜しければお目通しいただければ幸いです。 

 

■私たちがコントロールできること、皆様にご提供できるのは以下の事です。 

 

１）変わらぬイベントの企画開催準備をします。 

  弊社では 5 月も 6 月もできる限り走行会やレースなど、企画開催を目指して 

動いて参ります。 

サーキットにもご協力いただき、どれだけ実現できるかわかりませんが、 

皆様がワクワク楽しみにできるよう、情報を出していきます。 

 

２）社会情勢に合わせた、リニアで即対応のできるイベント準備計画を行います。 

  このような状況です。キャンセルや受付、エントリーフィーの扱いなどなるべく 

簡素に行い、次々とやってくる開催中止や延期に対応できるよう考えます。 

  Ex)エントリーフィーのお支払いは、7 日~10 日前に決定する開催可否が出てから 

    お願いするなど 

 

３）常に新型コロナウィルス感染のリスク削減を最大限心掛け 

  対策ができないならいつでも開催を中止する覚悟で企画を立ち上げます。 



■弊社のイベント企画に対する考え（皆様にご理解頂きたい事） 

 

A)現在の状況で、すぐにイベント開催ができるなどと考えておりません。しかし、 

 中止や延期の情報しかないのは皆様の活力を減らすばかり。  

 少しでも企画する側が明るい方向性の情報を出したいと思っての計画でございます。  

 

B）社会の落ち込みが終わり、上向きになった時に、すぐ皆様に元気になってもらえるよう、

走行会や、レースなど、弊社で提供できるサービスを準備することが大事だと考えます。 

 

C)無理にイベントを開催をするわけではなく、しっかりと状況をみて感染拡大、 

医療従事者の皆さまの負担にならぬよう最大限の配慮をして、判断して参ります。 

 

D)現状の混乱が収束に向かって動き始めなければ、何度でも中止のお知らせをすることに 

なるかもしれません。 

しかし、それでもめげず、開催を企画しエントリーは募ろうと思います。 

走りたい方がいるのなら、走る場所を作ってお待ちしております。 

中止になったとしても次、そしてそれでもだめなら次。 

絶対にまた、楽しめる日が来ることを信じてもらい、開催計画を致します。 

 

【我々はコロナウィルスに負けはしない】 

いや、正確に言えば、コロナウィルスにより引き起こされた社会情勢の変化に負けない。 

といったほうが良いでしょう。 

 

多くのモータースポーツファンが楽しめるよう、前向きに目的をもって行動して参りたい

と思います。長くなってしまいましたが、いつも弊社活動を支えて頂いている多くの方への

感謝も含め、御礼申し上げます。ありがとうございます。 

 

同業者の皆様、そして日頃モータースポーツを楽しんでいらっしゃる皆様。 

 

もう、いっぱいいっぱいで頑張っているとは思いますが 

もう一息、もう二息、二息でダメなら回復するまで、頑張りましょう。 

 

モータースポーツ好き人間の集中力、体力は絶対に負けませんから！  

                          

2020 年 4 月 12 日 株式会社 WITH ME 

代表取締役 神永 暁 


